МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 п. КАРЫМСКОЕ»

ПРИКАЗ

01.09.2023 г.                                                                                 № 48/4

  «О  назначении ответственного

за комплексную безопасность»

 В целях  повышения уровня безопасности  обучающихся,

педагогического и обслуживающего персонала МОУ «СОШ №2

п.Карымское»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Назначить ответственным за комплексную безопасность в МОУ «СОШ №2

п.Карымское»   заместителя директора по АХЧ  Золотуева Сергея Ивановича.

Директор школы:                  _______________                      О.А. Шайдулина

С приказом ознакомлен:     _______________                            С.И. Золотуев

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 п. КАРЫМСКОЕ»

ПРИКАЗ

01.09.2023 г.                                                                                 № 48/3

«О допуске автомобилей

 на территорию школы»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.03.2006 года №35 – ФЗ «О

противодействии терроризму», в целях обеспечения безопасности,

антитеррористической защищенности МОУ «СОШ № 2 п.Карымское»,

предупреждения чрезвычайных ситуаций и недопущения происшествий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Допускать автотранспортные средства на территорию школы только с

разрешения директора школы, заместителя директора по АХЧ, на основании

путевого листа и водительского удостоверения на право управления

автомобилем.

2.Парковка машин, доставивших материальные ценности, продукты,

осуществляется у запасного выхода с соблюдением всех мер безопасности, под

контролем заместителя директора по АХЧ.

3.Пожарные машины, автотранспорт аварийных бригад, машины «Скорой

помощи» допускаются беспрепятственно.

4.Разрешить въезд и выезд транспорта:

а)  ИП Первухина А.Л. - доставка продуктов питания раз в неделю;

б) ИП Маслов В.Н. – доставка хлеба ежедневно;

в) ООО «Олерон» (вывоз ТБО) ;

 г) ИП Шабаев Е.В.  (ассенизаторская).

5.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                ______________            О.А.Шайдулина

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 п. КАРЫМСКОЕ»

ПРИКАЗ

01.09.2023 г.                                                                                  №48/2

«Об обеспечении порядка, пропускного режима

 и предотвращения возможных

террористических актов в школе»

 Во исполнение требований Концепции противодействия терроризму в

Российской Федерации, утверждённой президентом РФ 05.10.2009 года, с

целью укрепления антитеррористической защищенности  МОУ «СОШ №2

п.Карымское»

                                         ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заместителю директора по ВР Козловой Н.А., заместителю директора по АХЧ

Золотуеву С.И. провести инструктаж с педагогическим и ученическим

коллективом, административно-хозяйственным персоналом, а также при

взаимодействии с сотрудниками правоохранительных органов меры по защите

от террористической угрозы.

2.Усилить пропускной режим в школу, не допускать в неё посторонних лиц,

проноса пиротехники, боеприпасов, легковоспламеняющихся веществ. Во время

учебного процесса обеспечить дежурство на посту: 1здание Пальшина М.В., 2

здание Бахтигареева М.Ю.

3.Заместителю директора по АХЧ Золотуеву С.И.. провести с административно-

хозяйственным персоналом инструктаж о строгом соблюдении системы

пропуска посторонних лиц в дневное время и порядком приёма и сдачи

дежурства со сторожами.

4.Заместителю директора по ВР  Козловой Н.А.. и  преподавателю ОБЖ   Белых

В.О.. провести инструктаж с педагогическими работниками о порядке

поведения обучающихся при чрезвычайных ситуациях и провести совместно с

сотрудниками правоохранительных органов ГО и ЧС по Карымскому району

учебные занятия и тренировки с обучающимися.

5.Утвердить план мероприятий по антитеррористической защищённости на

2023-2024 учебный год

6.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                       ______________                        О. А. Шайдулина

С приказом ознакомлены:         __________           Н. А.  Козлова,  __________

С.И.Золотуев,   ________М.В.Пальшина, ____________М.Ю.Бахтигареева,

__________В.О.Белых

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 п. КАРЫМСКОЕ»

                                                                     ПРИКАЗ

08.08.2023г.                                                                                                                       №41

«Об обеспечении пожарной безопасности».

В целях улучшения работы по обеспечению пожарной безопасности

                                                          ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным за пожарную безопасность директора Шайдулину

Ольгу Андреевну.

2.Ответственному за пожарную безопасность Шайдулиной О.А.. провести

следующие мероприятия:

— Вывесить в канцелярии, учительской, мастерских, кабинетах физики, химии,

информатики, технического труда, физкультурном и актовом залах таблички с

номером телефона 01 вызова пожарной охраны и памятку “Порядок действий

при пожаре”.

(Памятка “Порядок действий при пожаре”.

— Немедленно сообщить о случившемся пожарной охране по телефону 01.

Назвать адрес учреждения, место пожара, свою фамилию.

— Сообщить о случившемся руководителю учреждения.

— Принять меры по эвакуации учащихся и сотрудников.

— Тушить пожар имеющимися средствами.

— Проверять состояние подвального помещения, не допускать складирования в

подвале никаких горючих веществ.

— Содержать постоянно свободными основные и запасные выходы из

помещения. Хранить ключи от запасных выходов в специальном шкафу в

помещении канцелярии, а также, обеспечить ключами технических работников

I-го этажа.

— Принять меры к недопущению сжигания мусора в бачках — контейнерах на

территории учреждения.

—  Организовать пропитку штор актового зала и занавесей сцены специальным

огнезащитным составом, что разрешит проведение в актовом зале массовых

мероприятий с детьми.

— Проверить чердачные помещения и закрыть входные люки на чердак

замками. Иметь на дверях люков указание о месте хранения ключей.

— Вывесить на каждом этаже по две схемы (по одной у каждого выхода)

эвакуации детей в случае возникновения пожара.

—  Обновить светящиеся надписи зелёного цвета с надписью ''Выход'' на путях

эвакуации в случае возникновения пожара.

—  Обеспечить первичными средствами тушения пожара кабинеты: физики,

химии, информатики, столярной и слесарной мастерских, технического труда,

физкультурного зала.

—  Обеспечить надлежащее содержание подъездных путей к зданию

учреждения.

—  Иметь в запасе 5 электрических фонарей на случай отключения

электроэнергии.

3. В случае отсутствия в учреждении директора и ответственного за пожарную

безопасность в момент возникновения пожара возложить ответственность за

организацию эвакуации учащихся и персонала на ответственного дежурного

администратора. Действия дежурного администратора:

— Оповестить о пожаре пожарную охрану по телефону 01;

— Организовать эвакуацию детей и сотрудников;

— При необходимости и возможности отключить электроэнергию;

— Осуществить руководство по тушению пожара имеющимися средствами;

— Принять меры к эвакуации документов и материальных ценностей;

— Организовать встречу пожарной команды для указания кратчайших путей

подъезда к зданию.

4. Ответственность за соблюдение пожарной безопасности во время проведения

массовых мероприятий, утренников, вечеров, дискотек возложить на

ответственного за проведение мероприятия. Вменить в обязанность

ответственному обязательную проверку путей эвакуации учащихся до

проведения мероприятия.

5. Назначить ответственными за эвакуацию в случае возникновения пожара

следующих сотрудников:

I корпус — зам. директора по УВР в средней школе Иванченко В.В

II корпус — зам. директора по УВР в нач. школе Гусеву Е.С.

I этаж (1корпус) — зам. по ВР Козлову Н.А...

I этаж (2 корпус) — учитель ОБЖ Белых В.О.

6. Возложить ответственность за эвакуацию учащихся из здания школы в случае

возникновения пожара на учителя, ведущего урок, или сотрудника ведущего

занятия с данной группой обучающихся.

7. Ответственному за пожарную безопасность провести в течение года три

занятия с лицами, ответственными за эвакуацию детей на этажах.

8. Классным руководителям всех классов внести в план воспитательной работы

беседы с учащимися о пожарной безопасности.

9. Учителю ОБЖ уделить особое внимание вопросам поведения учащихся в

случае возникновения пожара.

10. Два раза в течение учебного года (сентябрь, декабрь) на совещаниях при

директоре рассмотреть вопросы состояния пожарной безопасности в

учреждении.

Директор школы:                                                                      О.А. Шайдулина

 С приказом ознакомлены:                                                       В.В. Иванченко

                                                                                                    Н.А. Козлова

                                                                                                    Е.С. Гусева

                                                                                                    В.О. Белых

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 п. КАРЫМСКОЕ»

ПРИКАЗ

13.03.2024 г.                                                                                                        №13

«Об организации пропускного
режима в учреждении образования
и дополнительных мерах безопасности»

        В целях обеспечения безопасных условий пребывания детей в учреждении

образования, а также исключения возможности создания предпосылок для

возникновения чрезвычайных ситуаций

                                                  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Запретить беспрепятственный доступ в учреждение образования посторонних

лиц, за исключением работников учреждения образования и учащихся.
2. Работникам учреждения образования  своевременно производить фиксацию

прихода и ухода с работы в журналах учёта рабочего времени.
3. Лиц, не связанных с образовательным процессом, пропускать в учреждение

образования по согласованию с директором или заместителем директора с

записью в «Книге учёта посетителей».
4. Запретить въезд на территорию учреждения образования транспортных

средств, кроме специального автомобильного транспорта
5. Запретить осуществлять пропуск лиц с внешними признаками алкогольного

опьянения либо состояния, вызванного потреблением наркотических средств,

психотропных, токсических или других одурманивающих веществ.
6. Незамедлительно информировать директора учреждения образования или

заместителя директора о лицах, представляющих потенциальную угрозу

безопасности окружающих.
7. Ответственность за организацию пропускного режима возложить на

дежурного администратора, дежурного учителя и ответственного лица из числа

обслуживающего персонала.
8. Степановой А.А., ответственной за сайт учреждения образования, разместить

приказ о пропускном режиме на сайте учреждения образования.

9. Заместителю директора по АХЧ Золотуеву С.И., составить график дежурства

технического персонала на посту.
9. Ответственность за исполнения приказа возложить на  заместителя директора

по хозяйственной части  Золотуева С.И..

 Директор  школы:                                                               О.А. Шайдулина
 С приказом ознакомлен:                                                     С.И. Золотуев

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 п. КАРЫМСКОЕ»

ПРИКАЗ

13.03.2024г.                                                                                                        №14

«О назначении ответственных за проведение

 антитеррористических мероприятиях в школе»

Для обеспечения антитеррористических мероприятий в учебных кабинетах и на

территории школы

                                                            ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за антитеррористическую безопасность школы в

2024 году Белых Викторию Олеговну – преподавателя-организатора ОБЖ.

2.Назначить ответственным за антитеррористическую безопасность:

кабинет и лаборантскую химии Потапову Марину Валерьевну

кабинет и лаборантскую физики Титаренко Нину Петровну

Кабинеты: Маслову М.В.,  Иванченко В.В., Потапову М.В., Васильеву Е.В.,

Иноземцеву О.П., Шелопугину Е.С.,  Иванову А.А,  Наделяеву А.А., Ванчикову

Д.Д., Федосееву С.А. Дранишникову Е.Д., Волкову Г.Ю., Степанову А.А.,

Синякову В.Д., Гусеву Е.С., Касенову Е.В., Куликову Т.А., Носыреву Т.А.,

Окулову А.В., Парамонову Э.С., Иванову В.Е.., Харитонову С.П., Камышеву

О.В., Кузьмину Е.Б., Самарину Л.М.., Решетникову И.В. , Перфильеву А.Л.,

Васильеву В.А., Белых В.О., Козлову Н.А., Полуполтинных А.А., Клименко А.Е

., Гаврилову М.С., Васильеву Е.В., Парамонову А.А.

Кабинет директора              О.А. Шайдулина

Бухгалтерия                          Т.П. Батурина

Учительская, кабинет заместителя директора    В.В. Иванченко

Спортивный зал, раздевалки        Л.С.Рогачева, Н.В. Нестерова

3.Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой

  Директор  школы:                                                               О.А. Шайдулина

 С приказом ознакомлен:                                                     С.И. Золотуев

      МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 п. КАРЫМСКОЕ»

ПРИКАЗ

13.03.2024 г.                                                                                                         № 15

«О запрете курения в школе и на прилегающей к школе территории»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 23.02.2013г. №15-ФЗ

«Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и

последствий потребления табака» , в целях повышения культуры поведения,

пожарной безопасности, сохранности имущества, улучшения санитарно-

эпидемиологической обстановки, соблюдения распорядка дня, а также

снижения вредного воздействия табачного дыма на здоровье обучающихся,

сотрудников и учителей школы,

                                                               ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Запретить курение табака и электронных сигарет в здании школы и на ее

территории всем участникам образовательного процесса (ученики, родители,

учителя, обслуживающий персонал).

2. Классным руководителям 5-11 классов провести классные часы о вреде

курения и разъяснительную работу о запрете курения. Ознакомить с приказом

всех обучающихся, предупредить их об ответственности за курение в здании

школы и на её территории. (приложение 1)

3. Классным руководителям 5-11 провести родительские и классные собрания

по данной тематике, предупредить родителей обучающихся и учащихся об

ответственности за действия несовершеннолетних.

4. Дежурному учителю обратить особое внимание на недопустимость курения в

туалетах на территории школы.

5. Обязать дежурного учителя проводить расследование каждого случая

курения: требовать от учителей докладные записки, от учащихся –

объяснительные записки.

6. Социальному педагогу Пакуловой Н.Д. составлять акт о нарушении данного

Приказа. В обязательном порядке вызывать родителей обучающихся,

информируя их о нарушении действующего законодательства.

7. В случае повторного нарушения приказа «О запрете курения» направлять

материалы расследования в Отдел по делам несовершеннолетних для принятия

соответствующих мер к родителям несовершеннолетних.

8. Заместителю директора по ВР Козловой Н.А. обеспечить контроль за

исполнением приказа.

9. Ответственному за сайт школы Степановой А.А., разместить информацию о

запрете курения в школе и на прилегающей к ней территории на школьном

сайте.

Директор школы:                                                                      О.А .Шайдулина

		2024-03-17T22:33:20+0900
	Шайдулина Ольга Андреевна
	Я являюсь автором этого документа